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Kl. 11:11 
(Ordfører) 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Jeg er nok nødt til at sige, at jeg tror, at det her 
beslutningsforslag er lavet, fordi vi ikke har reel 
ligestilling mellem mænd og kvinder i det her 
samfund. Jeg tror, at det her beslutningsforslag 
er lavet, fordi man sådan set godt vil have en 
god og grundig og saglig debat om, hvad lige 
muligheder for mænd og kvinder er overalt i vo- 
res samfund. Det her er debatskabende, og det 
her forslag tager udgangspunkt i vores folkekir- 
ke. Og jeg må sige, at jeg synes, det er fuldstæn- 
dig reelt, at der, når man er ansat som statslig 
tjenestemand, så ikke er en særlovgivning, der 
gælder, heller ikke i folkekirken. Derfor kan SF 
støtte det her forslag. 

Men jeg er altså nødt til at anfægte det, som 
flere ordførere har sagt her, nemlig at en lige an- 
del af mænd eller kvinder eller en vis procentdel 
af mænd eller kvinder i et bestemt fag skulle be- 
tyde, at man har ligestilling. Overhovedet ikke. 

Jeg kan da f.eks. nævne, at man i parlamentet 
i Rwanda har lavet en kvoteordning, så der er 50 
pet. kvinder og 50 pet. mænd. Sig mig, trot ord- 
føreren, at det er udtryk for, at der i Rwanda er 
lige muligheder for mænd og kvinder i parla- 
mentet? Jeg kan fortælle, at det ikke er udtryk 
for det. 

Det er bare for at drage en parallel til den 
kortslutning, at fordi der er 47 pet. af et vist køn 
i et eller andet fag, så er der nødvendigvis lige- 
stilling. Sådan er det altså ikke. 

Jeg synes, at det ville have været meget, me- 
get klædeligt, hvis den danske folkekirke som 
en demokratisk kirke selv havde taget skridtet 
og bedt ministeren om at fjerne den her be- 
kendtgørelse eller ændre den her bekendtgørel- 
se. Jeg synes, at det ville have været rigtig, rigtig 
fint, hvis folkekirken selv havde haft mod og 
mandshjerte til at sige: Det er selvfølgelig latter- 
ligt, at vi har den ordning. Men det har folkekir- 
ken altså ikke formastet sig til, kun på enkelt- 
mandsbasis, og derfor er De Radikale kommet 
med det her forslag. Det synes jeg er helt reelt, 
og derfor vil jeg bare sige, at SF kan støtte forsla- 
get. 

Kl. 11:13 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Jesper Lang- 
balle. 

Kl. 11:14 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg synes, at der lå en antydning af en nedvur- 
dering af kvindekønnet i fru Vigsø Bagges tale. 
Jeg var meget interesseret i det der eksempel fra 
Rwanda. Jeg går ud fra, at selv om de nu har den 
kvoteordning med fifty-fifty, har kvinderne alli- 
gevel ikke ligestilling. De siger formentlig ikke 
et ord i parlamentet, og det er sikkert, fordi de 
ikke tør. Men jeg tror da ikke, at det gør sig gæl- 
dende for kvindelige præster i Danmark, at de 
er så bange for at hæve røsten. Fru Pernille Vig- 
sø Bagge er jo et glimrende eksempel på det 
modsatte. 

Kl. 11:14 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:14 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Hvis der er noget, jeg har sagt fra denne taler- 
stol, som kan virke nedsættende over for kvin- 
dekønnet, vil jeg bare sige, at det absolut ikke 
har været tilsigtet, og så skal jeg i hvert fald be- 
klage det meget. 

Kl. 11:14 
Formanden: 
Det er hr. Jesper Langballe. 

Kl. 11:15 
Jesper Langballe (DF): 
Jamen så har jeg et andet spørgsmål. Vi ved jo 
godt alle sammen, at problemet bunder i, at der 
er nogle højkirkelige og yderligtgående missi- 
onsfolk, der ikke vil have kvindelige præster. Jeg 
er dybt uenig med dem. Jeg mener, at de læser 
Paulus på en fuldstændig tåbelig måde, og at 
deres teologiske synspunkt er meningsløst. Men 
jeg vil dog stille spørgsmålet: Er det ikke legi- 
timt? Hvis vi ser på det rent lovgivningsmæs- 
sigt, så skal vi jo her kun beskæftige os med lov- 
rammerne og ikke med indholdet. Er det i og for 
sig ikke legitimt, hvis et menighedsråd siger: Vi 
vil kun have en mand som præst, eller vi vil kun 
have en kvinde som præst? De har muligvis teo- 
logiske grunde, muligvis har de andre grunde, 
måske har de kloge grunde, måske har de fjolle- 
de grunde. Men skal de ikke have lov til det? 

Kl. 11:16 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:16 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Som hr. Jesper Langballe selv har sagt fra den 
her talerstol, så er det jo også sådan, det funge- 
rer i praksis. Selv om man fjerner den her be- 


